2024(令和 6)年 5月 14日開催 国際関係学部教授会議事録

  1

2024（令和6）年度 第2回 国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：2024（令和6）年 5月 14日（火）15：05～16：24

場 所：管理棟3階 第1会議室

構成員：25名（定足数13名）

出席者：25名（定足数充足）

議 長：岡本信広（学部長）

◆附議案件

Ⅰ学部内各種委員会等報告（報告承認事項）

 ① 人事委員会

② 教務委員会

③ 国際交流委員会

④ 内部質保証委員会（自己点検・ＦＤ）

⑤ 地域研究学会

⑥ 東松山キャンパス運営委員会

⑦ 全学委員会

⑧ その他

Ⅱ報告承認事項

 以下の事項について報告がなされ、承認された。

１．学校法人大東文化学園評議員候補者の推薦に関する件

２．2025年度特別研究期間制度・国内研究員・海外研究員・海外留学者の申請に関する件

３．2024 (令和6) 年度大東文化大学学業成績優秀者表彰(温故知新報奨金)の表彰候補者の選考に関する件

４．2025年度学校推薦型選抜(スポーツ推薦)入学試験配分案ならびに2024年度スポーツ奨学生候補者の

認定に関する件

５．責任授業回数に満たない専任教育職員に関する件

６．2024年度 (9月開始) 交流学生の受け入れに関する件

７．2024年度交流協定校 (アジア・アフリカ圏) 派遣留学生の留学期間変更に関する件

８．2025年度転学部・転学科の取扱いに関する件

９．学生の派遣に関する件

10．2023年度大東文化大学特別研究期間制度規程第9条に基づく報告に関する件

11．2024年度大東文化大学専任教育職員海外出張の申込みに関する件

12．就業規則 (出張勤務・国内・海外) 第7条6に関する件

13．専任教育職員就業規則 (兼職及び兼業等) 第23条に関する件

14．学部長職務代行者に関する件

15．その他

Ⅲ議案事項

以下の議案が提案され、審議の結果、承認された。

１．2025年度学校推薦型選抜(指定校)に係る指定校・短大指定校(3年次編入B方式)の選定、及び新規指定校の選考

に関する件

２．学籍異動に関する件

３．その他

Ⅳ報告事項（学部長報告）

以下の事項について、資料のとおり報告がなされた。

１．2025年度教員人事及びカリキュラム編成等に係る日程について

２．2024年度大学、大学院役職者について

2024(令和 6)年 5月 14日開催 国際関係学部教授会議事録

  2

３．大東文化大学に対する大学評価 (認証評価) 結果について

４．学生支援センターからの報告について

５．ＤＰ・ＡＧの修得度グラフの配布・学修ポートフォリオについて

６．大学設置基準検討部会・将来構想部会構成員の追加について

７．全学ＦＤ委員会からの報告について

８．学部長会議申合せ事項の一部改定について

９．緊急連絡先届の提出について

10．2024年度研究費ハンドブックの訂正について

11．運動部の寮費滞納問題をめぐる学内対応について

12．教育・研究業績システム登録データの更新・確認作業について

13. 入学センターからの報告について

14. 100周年記念事業推進室からの報告について

15. 学校法人大東文化学園2023（令和5）年度事業報告 (大学部分) (案) について

16. 法人・大学点検評価委員会からの報告について

17．その他

・「就職活動による授業欠席届」の取り扱いについて (キャリセンターより)

  ・「大東文化大学ハラスメント実態調査」集計結果の公表および総括について (人事課より)

・東松山キャンパス空調冷房切替のお知らせ

  ・東松山キャンパス電気法令設備点検実施に伴う停電について

  ・2024年度定期健康診断日程について 【※再周知】

以上